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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

“Mikqyrja e Punimeve për Vitin 2019”

Loti i dyte: Objekti: “Mbikqyrje “Plotësim me Sinjalistikë i Rrugëve për Tarifim” me fond

limit 111.168 (njëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH

Për: “XH & MILER”sh.p.k, NIPT: K72105003E me adresë: TIRANE Njesia bashkiake nr.5,

Bulevardi Gjergj Fishta, pallati te ish Ekspozita Shqiperia Sot (pranë QPZ) Kati II.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”, prokurim me mjete elektronike – Shërbime.
Numri i referencës së procedurës/lotit REF-40050-10-17-2019

Lot 2 Numer reference REF-40054-10-17-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrja e Punimeve për Vitin 2019”

Fondi limit 543,892 (pesëqind e dyzet e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH
Burimi i Financimit : Buxheti i Tirana Parking, miratuar me V.K.B-në Nr.159 datë 21.12.2018
“Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2019 - 2021 dhe detajimin e buxhetit të Tirana
Parking për vitin 2019.

Loti 2 “Mbikqyrje e Punimeve për Plotësim me Sinjalistikë të Rrugëve për Tarifim”, 111,168

(njëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:

Loti 2 “Mbikqyrje e Punimeve për Plotësim me Sinjalistikë të Rrugëve për Tarifim”

45 ditë duke nisur nga data e lidhjes së kontratës

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 29.10.2019, ora 11:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesemarrës në këtë procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

“Mbikqyrje “Plotësim me Sinjalistikë i Rrugëve për Tarifim” me fond limit 111.168 (njëqind e

njëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH

1. Operatori ekonomik “XH&MILERN” sh.p.k, NIPT:K72105003E, me ofertë 89.500,5 (tetëdhjet
e nëntë mijë e pesqind pikë pesë) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k, NIPT:L01717030C, me ofertë 89.500
(tetëdhjet e nentë mijë e pesqind) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “ZENIT&CO” sh.p.k, K6173002D, me ofertë 102.274,56 (njëqind e dy
mijë e dyqind e shtatëdhjetë e katër pikë pezjet e gjashtë) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “P.C.S Company shpk & GEOSAT GROUP” sh.p.k NIPT: K91527021J
& K21624005I me ofertë 105.000 (njëqind e pesë mijë) lekë pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “HMK-Consulting” sh.p.k, NIPT: L57129604Q,me ofertë 90.000
(nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH

“Mbikqyrje “Plotësim me Sinjalistikë i Rrugëve për Tarifim”

1 .Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “XH&MILER” sh.p.k

Çmimi total i ofertës është 89.500,5 (tetëdhjet e nentë mijë e pesqind pikë pesë) lekë pa TVSH.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi hapi shpalljet e ofertave, vijoi me shqyrtimin dhe
vlerësimin si më poshtë:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së ofertuar në këtë procedurë

prokurimi rezulton se:

 I plotëson kërkësat e përgjithshme për kualifikim.

 I plotëson kriteret e vecanta të përcaktuara në DT.

 Është paraqitur grafiku i lëvrimit sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat e tenderit.

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik” kreu VII neni 66, pika 4, Komisioni konstatoi se oferta është
paraqitur pa gabime aritmetike në vlera.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e

“XH&MILERN” sh.p.k është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të

vlefshme.
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2 .Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “NOVATECH STUDIO” sh.p.k

Çmimi total i ofertës është 89.500 (tetëdhjet e nentë mijë e pesqind) lekë pa TVSH.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi hapi shpalljet e ofertave, vijoi me shqyrtimin dhe
vlerësimin si më poshtë:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së ofertuar në këtë procedurë

prokurimi rezulton se:

Ne kundershtim me Njoftimin Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 tëAgjensisë së Prokurimit Publik
”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e
Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime
në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.
Kanditati eshte nen vleren minimale te lejuar.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e operatorit
ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke
e cilësuar si ofertë të pavlefshme.

3 .Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “ZENIT&CO” sh.p.k
Çmimi total i ofertës është 102.274,56 (njëqind e dy mijë e dyqind e shtatëdhjetë e katër pikë
pezjet e gjashtë) lekë pa TVSH.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi hapi shpalljet e ofertave, vijoi me shqyrtimin dhe
vlerësimin si më poshtë:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së ofertuar në këtë procedurë

prokurimi rezulton se:

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e

“ZENIT&CO” sh.p.k është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të

vlefshme.

4 .Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “P.C.S Company shpk & GEOSAT GROUP”
sh.p.k
Çmimi total i ofertës është 105.000 (njëqind e pesë mijë) lekë pa TVSH.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi hapi shpalljet e ofertave, vijoi me shqyrtimin dhe
vlerësimin si më poshtë:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së ofertuar në këtë procedurë

prokurimi rezulton se:

4.1 2 Tek KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

Mungon : c. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5

4.2 3.3 Tek Kapaciteti teknik:

Operatori P.C.S Company nuk ploteson kriterin 3.3 Kapaciteti teknik:

1.Operatori ekonomik duhet të ketë realizuar shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë prej
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40 % e vlerës se fondit limit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit, datë e përllogaritur nga data e

hapjes se ofertave.

 Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik do ta
vërtetoje duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, te shoqeruar me vertetimin e
realizimit te leshuar nga institucioni.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit referuar listës së kërkesave të tenderit të shpallur në sistemin
elektronik të APP në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për
“Miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) kreu VII neni 66, pika 3.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e operatorit
ekonomik “P.C.S Company shpk & GEOSAT GROUP” sh.p.k nuk është në përputhje me
kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.

5 .Shqyrtohet oferta e paraqitur nga “HMK-Consulting” sh.p.k

Çmimi total i ofertës është 90.000 (nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi hapi shpalljet e ofertave, vijoi me shqyrtimin dhe
vlerësimin si më poshtë:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së ofertuar në këtë procedurë

prokurimi rezulton se:

 I plotëson kërkësat e përgjithshme për kualifikim.

 I plotëson kriteret e vecanta të përcaktuara në DT.

 Është paraqitur grafiku i lëvrimit sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat e tenderit.

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik” kreu VII neni 66, pika 4, Komisioni konstatoi se oferta është
paraqitur pa gabime aritmetike në vlera.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “HMK-

Consulting” sh.p.k është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të

vlefshme.

Bazuar ne nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik” si dhe dokumentave
të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “XH&MILERN” sh.p.k është në përputhje me
kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë e sukseshme per lotin e dyte: “Mbikqyrje “Plotësim
me Sinjalistikë i Rrugëve për Tarifim”

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Për “Mbikqyrja e Punimeve për
Vitin 2019”

Për:Loti 2 “Mbikqyrje e Punimeve për Plotësim me Sinjalistikë të Rrugëve për Tarifim”
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“XH & MILER”sh.p.k, NIPT: K72105003E me adresë: TIRANE Njesia bashkiake nr.5,
Bulevardi Gjergj Fishta, pallati te ish Ekspozita Shqiperia Sot (pranë QPZ) Kati II. Me ofertë
ekonomike 89.500,5 (tetëdhjet e nentë mijë e pesqind pikë pesë) lekë pa TVSH është identifikuar
si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Tirana Parking, me adresë: Rruga “Ali Begeja”,
Nd.16, Kodi Postar 1017, Tiranë, Shqipëri, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të
sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditësh nga dita e
marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në pikën 5, Neni 58 të
Ligjit nr. 9643 date 20.11.2006“Për Prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit Për Lotin 2 është bërë në datë 04.11.2019.

Ankesa: Nuk ka patur.

mailto:tiranaparking@tirana.al

